
 
 

DETERMINAZIONE N. 54 
 

 15 MARZO 2018 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 

 

OGGETTO: SETTORE ATTIVITA’ CULTURALI: PROGETTO SANBASUNRISE- 

SUNSET EDIZIONE PRIMAVERILE IN COLLABORAZIONE CON LE 

ASSOCIAZIONI UDU E UNITIN CENTRO TEATRO E CENTRO MUSICA 

DEL COMUNE DI TRENTO 

   
Premesso che 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante: “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Ente competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza agli studenti 

universitari, compresi servizi specifici di carattere culturale, editoriale, turistico e sportivo. 

 

Visto l’esito positivo della scorsa edizione di Sanbasunset Sanbarise con 8 appuntamenti all’Unibar 

nell’autunno scorso al quale hanno partecipato oltre 150 studenti residenti allo studentato, l’Ente in 

accordo con la rappresentanza studentesca in consiglio di amministrazione e con le associazioni 

universitarie Udu e Unitin intende proseguire con una prima edizione primaverile del progetto: 4 

appuntamenti 3 previsti nei giovedì 22 marzo, 19 aprile e 17 maggio dalle 17.30 alle 21 dal nome 

dato dagli studenti Sanbaperol e 1 colazione/brunch prevista tra aprile e maggio nel fine settimana 

pensato soprattutto per gli studenti che non rientrano a casa. 

 

All’interno degli 8 appuntamenti verrà offerto un trancio di pizza o comunque del cibo come 

benvenuto agli studenti, verrà riproposta una lezione gratuita di Yoga offerta dal Centro Teatro e 

sarà allestito un palco con strumentazione e supporto a cura del Centro Musica per favorire una  jam 

session  dei musicisti studenti che potranno, tra l’altro effettuare delle prove nei giorni precedenti 

presso il Centro Musica; all’interno della serata potranno  essere proposte attività di intrattenimento 

che di volta in volta le associazioni o i singoli promuoveranno in autonomia in concerto con 

l’ufficio cultura dell’Ente (tornei di calcio balilla, tennis da tavolo, mercatini, mostre). 

 

Per la realizzazione del progetto le spese in capo all’Ente saranno l’ospitalità ai musicisti studenti 

(bottiglietta d’acqua e bibita) nel tempo dell’esibizione, le spese di ristorazione per il cibo fornito 

dalla ditta SMA Ristorazione  e offerto come benvenuto, le spese di allestimento delle attività 

collaterali eventualmente proposte dalle associazioni in concerto con l’Ufficio Cultura, i costi di 

stampa e pubblicità per le locandine di promozione dell’evento e le spese di SIAE così suddivise: 

Spese ospitalità musicisti (acqua e bibite) - 2,50 € cad.      40,00 € 

Spese di ristorazione per i primi 200/250 - 1€ cad.                200,00 € 

Spese di allestimento            30,00 € 

Spese SIAE                 8,00€

 Spese di stampa e pubblicità           50,00 €      

Costo complessivo stimato a data                           328,00 € 

 



Il costo massimo previsto per i 4 appuntamenti ammonta a  1.312,00 €  dei quali 1.000,000 € 

conteggiati all’interno delle spese  per i pasti fatturati all’Ente dalla ditta SMA Ristorazione e 

previsti in determinazione n.16 del 25 gennaio scorso, 32,00 € per spese di SIAE conteggiati 

all’interno della determinazione n. 50 dd. 8 marzo scorso e 200,00 €  per spese di stampa e 

pubblicità.  

 

Con il presente provvedimento si propone pertanto di autorizzare l’edizione primaverile del 

progetto  Sanbasunrise-Sanbasunset con 4 appuntamenti da marzo a giugno prossimi presso 

l’Unibar dello Studentato organizzato in collaborazione con le associazioni Udu e Unitin e il Centro 

Teatro e il Centro Musica del Comune di Trento dal 22 marzo a fine giugno 2018 per una spesa 

complessiva in capo all’Ente di  1.312,00 €. Il progetto verrà poi ripreso e ripresentato per l’autunno 

tenendo conto dei risultati di questa edizione primaverile. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2018-2020 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 12 dicembre 

2017, n. 25 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 28 dicembre 2017, n. 2315;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la determinazione n. 2 di data 17 gennaio 2002 “Nomina del responsabile dell’Economato 

e dei suoi sostituti”, successivamente modificata ed integrata dalle determinazioni n. 148 di data 

11 giugno 2009 e n. 100 di data 9 maggio 2013; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1)  di approvare l’edizione primaverile del progetto Sanbasunrise-Sanbasunset  presso l’Unibar 

dello Studentato, organizzato in collaborazione con le associazioni Udu e Unitin e il Centro 

Teatro e il Centro Musica del Comune di Trento, in 4 date previste dal 22 marzo a fine 

giugno 2018 per una spesa complessiva in capo all’Ente di 1.312,00 € cosi suddivisa: 

 

Spese ospitalità musicisti (acqua e bibite)       160,00 € 

Spese di ristorazione       1.000,00 € 

Spese di allestimento          120,00 €    

Spese SIAE             32,00 € 

Spese di stampa e pubblicità          200,00 €        

    



 

2) di autorizzare l’utilizzo del fondo economale per il pagamento delle spese relative 

all’ospitalità dei musicisti e alle spese di allestimento per un importo massimo complessivo 

di 280,00 €. 

 

3) di prendere atto che le spese di ristorazione sostenute dalla  ditta ristoratrice SMA 

Ristorazione srl per un costo stimato in 1.000,00 € iva compresa trovano copertura 

all’interno del PRG 414 assunto con determina n. 16 dd. 25 gennaio scorso (CIG 

1397694592);  

 

4) di prendere atto che le spese di stampa e pubblicità per un costo stimato in 200,00 € iva 

compresa trovano copertura all’interno del PRG 220 assunto con determina n. 14 dd. 18 

gennaio  scorso; 

 

5) di prendere atto che le spese di SIAE per un costo stimato in 32,00 € iva compresa trovano 

copertura all’interno del PRG 265 assunto con determina n. 50 dd. 8 marzo scorso CIG 

Z9022DC338 ; 

 

6) di imputare il costo di cui al punto 2 ) per l’esercizio 2018 su: 

macrovoce 041016  

conto 041016080 

centro di costo 14 per 280,00 €; 

 

7) di  liquidare e pagare gli importi di cui ai punti 3), 4) e 5) a 30 giorni dal ricevimento della 

fattura mentre le singole spese relative al punto 2) tramite il fondo economale, previo 

accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal personale incaricato 

dall’Ente. 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2018 

Macrovoce 041016 

Centro di costo 14 per € 280,00.= - PRG 268 

 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

  

(PF/rt) 

 


